ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC ĐIỀN

Số: 120 /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Điền, ngày  20   tháng  02   năm 2023

     BÁO CÁO

V/v kiểm tra, giải quyết phản ánh của công dân

 từ Hệ thống Đô thị thông minh tỉnh

                                         Kính gửi: - UBND huyện Phú Lộc.

             Thực hiện nội dung công văn số 379/UBND - ĐTTM ngày 14 tháng 02

năm 2023 của UBND huyện về việc giải quyết phản ánh từ Trung tâm giám sát

điều hành đô thị thông minh tỉnh (GPMB kè sông Truồi phía xã Lộc Điền) với

nội dung “Xin hỏi quý cơ quan chức năng tại sao vẫn còn tồn tại 1 số nhà trên

bờ kè sông Truồi phía thôn Lương Điền Thượng, xã Lộc Điền, huyện Phú Lộc

gây mất mỹ quan, không an toàn cho người dân giao thông, nguy hiểm đến tính

mạng người dân mùa lũ lụt. Kính gửi cơ quan chức năng kiểm tra, xem xét và có

hướng xử lý. Xin cám ơn. Clip được quay vào lúc 16h ngày 12/02/2023”(đính

kèm video).

          UBND xã báo cáo nội dung như sau:

 Qua nội dung phản ánh, UBND xã đã phối hợp cùng đơn vị chủ đầu tư là

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng Công trình Nông nghiệp và Phát triển Nông

thôn tỉnh Thừa Thiên Huế và Trung tâm Phát triển Quỹ đất huyện Phú Lộc tổ

chức kiểm tra, xác minh theo nội dung phản ánh. Qua rà soát các hồ sơ có liên

quan, thực hiện nội dung Quyết định số 925/QĐ – UBND ngày 27/4/2021 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Kè

chống sạt lở bờ sông Truồi đoạn qua xã Lộc An và xã Lộc Điền, huyện Phú Lộc,

hiện nay các đơn vị có liên quan đang tiến hành thực hiện xây dựng dự án theo

nội dung Quyết định được phê duyệt.

 Căn cứ hồ sơ thiết kế đã được phê duyệt trong quá trình thực hiện dự án

không ảnh hưởng đến đất và nhà ở của các hộ dân. Vì vậy, thực hiện nội dung

Công văn số 626/BQLDANN-KT ngày 16/9/2022 của Ban QL DA đầu tư xây

dựng Công trình Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Thông báo số 5313/TB-UBND ngày 28/11/2022 của UBND huyện Phú Lộc về

việc thu hồi đất để thực hiện Dự án kè chống sạt lở bờ sông Truồi đoạn qua xã

Lộc An và xã Lộc Điền không thực hiện phương án di chuyển, bố trí tái định cư

đối với các hộ gia đình nêu trên. (kèm theo)

 Trên đây là nội dung báo cáo của UBND xã Lộc Điền về việc kiểm tra,

giải quyết phản ánh của công dân từ Hệ thống Đô thị thông minh tỉnh./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT.

                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                         KT. CHỦ TỊCH

                          PHÓ CHỦ TỊCH

                          Trần Thanh Văn

		2023-02-20T16:06:46+0700